RESULTADO DA ANÁLISE PRELIMINAR

EDITAL Nº 02 DE PREMIAÇÃO PARA AS DEMAIS ÁREAS DA CULTURA

LEI PAULO GUSTAVO/2023 – MUNICÍPIO DE TAQUARITINGA DO NORTE.

A Prefeitura Municipal de Taquaritinga do Norte, por intermédio da Secretaria de Educação, Cultura e Esporte, no uso de suas atribuições

inerentes ao cargo que ocupa, considerando a sanção da Lei Complementar nº 195/2022 – Lei Paulo Gustavo, que dispõe sobre apoio

financeiro da União aos Estados, ao Distrito Federal e aos Municípios para garantir ações emergenciais direcionadas ao setor cultural,

regulamentada pelo Decreto nº 11.525/2023; e pelo Decreto 11.453/2023 que dispõe sobre os mecanismos de fomento do sistema de

financiamento à cultura. Torna público o resultado da Análise Preliminar (eliminatória) do EDITAL DE PREMIAÇÃO PARA AS DEMAIS ÁREAS DA

CULTURA - LEI PAULO GUSTAVO 2023, conforme detalhamento abaixo. Os proponentes cujas propostas foram inabilitadas poderão recorrer da

decisão de 25 a 29 de janeiro de 2024, por meio do preenchimento de Formulário de Recurso (anexo VI), disponível no site da Prefeitura

Municipal de Taquaritinga do Norte:  https://www.taquaritingadonorte.pe.gov.br/ devendo ser encaminhados para o e-mail:

diretoriadeculturataqdonorte@gmail.com.

Taquaritinga do Norte, 24 de janeiro de 2024.

https://www.taquaritingadonorte.pe.gov.br/
mailto:diretoriadeculturataqdonorte@gmail.com

RESULTADO DA ANÁLISE PRELIMINAR

Nº DO
CADASTRO

NOME DO(A) PROPONENTE
NOME SOCIAL OU RAZÃO

SOCIAL
CPF OU CNPJ

SEGMENTO CULTURAL/
CATEGORIA

SITUAÇÃO NOTA

061 EDILENE LIMA LEITE  LENINHA  BACAMARTEIRA 075.239.644-78
CULTURA POPULAR E

TRADICIONAL
HABILITADO(A) 90

036 JOSÉ AMAURI DE ARAÚJO LIMA ---- 081.132.144-45
CULTURA POPULAR E

TRADICIONAL
HABILITADO(A) 80

019 JOANA MARIA DOS SANTOS JOANA ARTES 172.140.094-04 ARTESANATO HABILITADO(A) 40

009 EVERTON JOSÉ CUNHA AMORIM EVERTON AMORIM 132.669.634-31 ARTES INTEGRADAS HABILITADO(A) 40

011 JOHN SWELL FERREIRA  ---- 118.098.734-95 MÚSICA HABILITADO(A) 35

Nº DO

CADASTRO
NOME DO(A) PROPONENTE

NOME SOCIAL OU RAZÃO

SOCIAL
CPF OU CNPJ

SEGMENTO CULTURAL/

CATEGORIA
SITUAÇÂO

0054 MARTA ERÍDICE MOURA SILVA CASÉ -- 858.228.504-30 ARTESANATO

INABILITADA IMPEDIDA POR

ESTAR LOTADA NA PASTA DA
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO,

CULTURA E ESPORTE